
2020 年 10 月 12 日 

お客様各位 

株式会社 池田模範堂 

 

「ムヒのこどもシロップシリーズ（4 品）」自主回収について 

 

 平素は弊社製品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

 この度、下記ムヒのこどもシロップシリーズ（４品）におきまして、製造販売元である日新製薬株式会社（滋賀

県）にて、製品の製造時に使用する原料の受け入れ試験を一部実施していないことが判明したため、使用期

限（外箱底面・容器裏面記載）2020 年 10 月以降の全ての製品の自主回収を実施しております。 

本製品をお買い求めいただいたお客様にはご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

なお、原料については、原料メーカーにおいて規格に適合していることを確認しております。 

また、最終製品については、必要な試験は全て実施しておりますので、本件に起因する重篤な健康被害の

発生はないと考えています。なお、現在までに本件による健康被害の報告はありません。 

該当する製品の商品をお買い求めのお客様は弊社回収受付窓口までご連絡をお願い申し上げます。 

今後は、より一層品質管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。何卒ご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

＜対象商品＞ 

ムヒのこどもかぜシロップ Sa（4987426002206） 

ムヒのこどもかぜシロップ Pa（4987426002213） 

ムヒのこどもせきどめシロップ Sa（4987426002596） 

ムヒのこども鼻炎シロップ S（4987426002237） 

 

＜正面＞ 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

対象製品送付先／商品についてのお問い合わせ 

〒930-0394 富山県中新川郡上市町神田 16 番地 

株式会社 池田模範堂 回収受付窓口 宛 

フリーダイヤル 0120-643061 （10 月 14 日以降開設予定） 

電話受付時間 月～金曜日（祝日を除く）  9 時 ～ 17 時 

※お手元に商品をご用意ください。 

※番号をお確かめの上、お間違えのないようおかけください。 

※お客様の個人情報は、自主回収および返金の目的以外には使用いたしません。 

青枠部分が使用期限となります。 

※2020 年 10 月以降の全ての製品が対象 

＜ボトル裏面下部＞ 

＜外箱底面＞ 


